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                                     ٠١ماره بازنگري:ش                                    QMS-RE-75-01 كد مدرك:

  گوي دولت و بخش خصوصي ودبيرخانه شوراي گفتتوزيع نسخ:   ١

 

  )١دستور جلسه شماره (
سي  :عنوان  ش اتيچك بابت مال يامكان ارائه گواهبرر صوبه  ديخط تول زاتيو تجه آلاتنيارزش افزوده واردات ما امين  ١١٣(پيرو م

  )١٨/٠٧/١٤٠١دولت و بخش خصوصي مورخ  وگويگفتنشست شوراي 

  رانيواردات اتاق ا تيريتجارت و مد ليتسه ونيسيكم :مرجع طرح موضوع

  ٢٣/٠٣/١٤٠٢: تاريخ برگزاري جلسه

  صفحه ٣ :جلسهدستور  تعداد صفحات

ضوع شده ياز موارد معاف از پرداخت حقوق ورود يبرخ ١٣٩٠مصوب  يقانون امور گمرك ١١٩در ماده : شرح مو ساسمشخص  بند (غ)  اند كه برا

 يت حقوق وروداز پرداخ، يو معدن يصنعت ،يديتول يواحدها ازيو گمرك، مورد ن متوزارت ص صيبه تشخ ديآلات خط تولنيماده، واردات ماش نيا

صره  كنيل ودند؛معاف ب صاد، ١٤٠١قانون بودجه  ٦با ابلاغ بند (ص) تب س ييو دارا يوزارت امور اقت شد ن صول منموظف  صل از حقوق بت به و ابع حا

ش هيكل يورود صوب  انيش بندان ديقانون جهش تول ٣طبق ماده  نيو همچن دياقدام نما يو كشاورز يمعدن ،يصنعت ،يديتول زاتيآلات، تجهنيما م

ــ تيحما منظور، به ١٤٠١ ــنعت ماش ــازنياز ص ــور يس ــ يقانون امور گمرك ١١٩ماده (غ) ، بند كش دمات خ زاتيآلات و تجهنيحذف و واردات ماش

 ربه منظو وكشور  ديتول تيدولت موظف است متناسب با ظرفاين ماده براساس گرديد.  يمشمول حقوق ورود يو كشاورز يمعدن ،يصنعت ،يديتول

) قانون ١ماده (» د« موضوع بند يهايافتيدر ريو سا يكالاها اعم از سود بازرگان نيا يدار از ساخت داخل، سالانه حقوق ورودهدفمند و مدت تيحما

  .دينما نييرا تع ٢٢/٠٨/١٣٩٠مصوب  يامور گمرك

 ٦تبصره  )ص(در بند  ١٣٩٤مصوب  يقانون امور گمرك ١١٩ماده (غ) با توجه به حذف بند  بود از جمله آنكه يراداتيا يدارا نيقوان نيا ياجرا نديفرا

بر خلاف  يواردات يديخطوط تول زاتيآلات و تجهنيماشــ صيترخ يبرا ١٤٠١مصــوب  انيدانش بن ديقانون جهش تول ٣و ماده  ١٤٠١قانون بودجه 

شوربرنامه يقانون احكام دائم ٣٩ماده  )الف(موجود در بند  يهاهيرو سعه ك ستورالعمل اجرا ١هاي تو صدور گواه ييو د ضم يآن،   صيو ترخ نياخذ ت

ش صورت نقد  اتيعوارض و مال افتيآلات تنها با درنيما ضم ايارزش افزوده (به  شيبانك نيت ست. در حال ريپذامكان زاتيآلات و تجهني) ما قبلا با  يا

شار مال ديجد هيرو نيبود و  ا ريپذسفته امكان ايارائه چك  ضاعف يف ش يدكنندگانيتول بهرا  يم ساخت ،اندآلات نمودهنيكه اقدام به واردات ما . وارد 

(غ) بند  تيبا معاف يتوســعه كشــور و دســتورالعمل آن ارتباط يهابرنامه يقانون احكام دائم ٣٩ماده  )الف(موجود در بند  يياجرا يهاهيرو يدر حال

  كرده است. رييتغ زين ياتيسازمان امور مال هيرو، تيآن معاف ذفح ليندارد كه به دل يقانون امور گمرك ١١٩ماده 

  دولت و بخش خصوصي وگويگفتسابقه موضوع در شوراي 

   گرديد:و مقرر مطرح   ١٨/٠٧/١٤٠١ گو مورخامين نشست شوراي گفت و ١١٣وع در اين موضبا عنايت به مطالب فوق، 

                                                           
 زاتيآلات و تجه نيورود ماش يكشور) برا ياتي(سازمان امور مال ييو دارا يوزارت امور اقتصادقانون احكام دائمي برنامه هاي توسعه كشور:  ٣٩ماده الف بند  ١

 اتيمال افتين درربط بدو يذ يمقررات قانون تيوزارت صنعت، معدن و تجارت با رعا صيمجاز، با تشخ يو معدن يصنعت يديتول يهاكه توسط واحد ديخطوط تول

  .كند ياز گمركات كشور را صادر م صيلازم، اجازه ترخ نيو با اخذ تضم ١٣٨٧بر ارزش افزوده مصوب  اتيو عوارض موضوع قانون مال
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صاد -١ سازمان امور مال ييو دارا يوزارت امور اقت شور اعلام نما يامكاتبه ي) طياتي( بر ارزش افزوده واردات  اتيلدر مورد پرداخت ما ديبه گمرك ك

 سريم شورتوسعه ك يهابرنامه يقانون احكام دائم ٣٩بند (الف) ماده  لاتياز تسه يمندامكان بهره ص،يدر زمان ترخ يديتول زاتيو تجه آلاتنيماش

  .باشديم

امكان استفاده از  يمقرر شد چنانچه در موارد اشد،بيالاها ممترتب بر واردات ك نيقوان نييزمان اظهار كالا در گمركات ملاك تع نكهيبا توجه به ا -٢

نشــده  هم) فرا١٤٠١ال ســبا توجه به زمان اظهار به گمرك (قبل از شــروع  يديتول زاتيو تجه آلاتنيواردات ماشــ يبرا يحقوق ورود يهاتيمعاف

  گردد. يياجرا يقانون امور گمرك ١١٩بند (غ) ماده  تيو امكان استفاده از معاف يريگيگمرك كشور پ قياست، موضوع از طر

در قسمت  ايآ"از مجلس سوال شود كه  ياهياستفسار ي، مقرر شد ط١٤٠١ن بودجه قانو ٦بند (ص) تبصره  يدر انتها ييبا توجه به ابهامات اجرا -٣

 )فال(بند  ،يديتول خطوط زاتيآلات و تجهنيماش يگمرك يهاتي، اراده مقنن بر حذف معاف١٤٠١قانون بودجه  ٦پاراگراف بند (ص) تبصره  ييانتها

شركت تيقانون حما ٣ماده  سات دانش بناز  س  يقانون امور گمرك ١١٩عادن و بند (غ) ماده مقانون  يياجرا نامهنييآ ١١٠و  ١٠٩مواد  ان،يها و مو

  "ر؟يخ اي باشديم زين

 ياسلام يرك جمهورگم يكشور خطاب به معاونت امور گمرك ياتيسازمان امور مال ياتيمال يو فن ينامه معاونت حقوقگو، وپيرو جلسه شوراي گفت 

 لاتياز تسه يمندبا بهره يپرداخت نقد يبه جا ديخط تول زاتيو تجه آلاتنيارزش افزوده واردات ماش اتيچك بابت مال يبر امكان ارائه گواه يمبن

   دريافت شد.٢٣/٠٧/١٤٠١ص مورخ /١٥٠٨٤/٢١٠توسعه كشور به شماره  ياهبرنامه ياحكام دائم ونقان ٣٩بند (الف) ماده 

ص //٢٣١٤٦/٢١٠به ادارات مالياتي و شماره  ١٢/١٠/١٤٠١د مورخ /٦٥٦٧٧/٢٠٠ليكن نامه مذكور طي مكاتبات بعدي سازمان امور مالياتي به شماره 

، به وزارت امور اقتصادي و ١به موجب مصوبه مراجع قانونيعنوان شده است كه  . در اين مكاتباتبه گمرك ملغي اثر شده است ٢٨/١٠/١٤٠١مورخ 

ــازمان امور مالياتي و گمرك) ــتناد بند (ت) ماده  دارايي (س ــود به اس با  ٣قانون امور گمركي ٦و ماده  ٢قانون رفع موانع توليد ٣٨اجازه داده مي ش

كالاهاي اساسي، دارو، تجهيزات پزشكي، مواد اوليه و ماشين آلات و تجهيزات خط  هدف جبران كمبود نقدينگي واحدهاي توليدي و واردكنندگان

                                                           
  فته فعالان اقتصادي،  سازمان امور مالياتي با توجه به مصوبه شوراي عالي امنيت ملي (شعام) اين بخشنامه را صادر نموده است.گبه  ١
  قانون رفع موانع توليد:  ٣٨بند ت ماده  ٢

  :دينما صيترخ ريز طيوارده را با شرا يشود، كالاها ياجازه داده م رانيا ياسلام يبه گمرك جمهور

  مقررات ريسا تيا حداقل اسناد و تعهدات ارائه اصل اسناد ظرف مدت سه ماه و با رعاب - ١

 يگمرك جمهور صيمعتبر به تشخ يها نيو تضم قيوثا رياز كالا و اموال و سا يبخش يدارنگه ايهرگونه اوراق بهادار و نامه،  مهيب ،ينامه بانك با اخذ ضمانت - ٢

  يحقوق ورود يسال برا كيحداكثر به مدت  رانيا ياسلام

سازمان مذكور بدون  دييمشخصات) با تا (همان كالا با همان يكرده باشند در موارد بعد افتيدر رانياستاندارد ا يبار مجوز سازمان مل كيوارده را كه  يكالاها - ٣

  مقررات ريسا تيو با رعا رانياستاندارد ا يبه اخذ مجوز مجدد سازمان مل ازين
را  يمتعلق به وزارتخانه ها و موسسات دولت يكالا توانديمتعلقه است. گمرك م يكالا مستلزم پرداخت حقوق ورود يواردات قطعقانون امور گمركي:  ٦ماده  ٣

 و ياشخاص را با اخذ ضمانتنامه بانك ريمتعلق به سا يمهلت و كالا نييسازمان مربوطه با تع ينداشته باشد با تعهد مسوولان مال يكه جنبه تجار نيمشروط بر ا

 كند. صيترخ يقطع به طور يپرداخت حقوق ورود يسال نباشد برا كياز  شيكه حداكثر ب يمهلت نييتع
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سررسيد توليد همانند نحوه دريافت حقوق ورودي، أخذ مبالغ ماليات بر ارزش افزوده و عوارض متعلقه را به صورت ضمانت بانكي يا اسناد خزانه تا 

   خواهد بود. ١٤٠٢ن مصوبه از تاريخ انقضاي مصوبه پيشين تا پايان آبان ماه سال تعيين شده (پايان سال مالي) دريافت نمايد. اعتبار اي

  را صادر و موارد زير را ابلاغ نمود:  ١٦٦٦٩٦٣/١٤٠١بعد از اين مكاتبه گمرك نيز بخشنامه شماره 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

صي  صو سازمان امور مالليكن به گفته فعالان بخش خ ستنباط  سبب امكان توديع چك بابت ماليات بر ارزش افزوده و عوارض  هيدرتوقف رو ياتيا به 

سضمانت عيامكان تود سرر صول م يسال مال دينامه ارزش افزوده كه  ش دكنندگانيگردد؛ تول يو شكل  ديآلات خط تولنيو واردكنندگان ما را با م

ست شوراي گفت زيرا مواجه نموده ا سه  شين الياتامكان توديع چك بابت مگو وبعد از جل آلات و ملزومات توليد در گمرك و عوارض ارزش افزوده ما

شد كه  ستورالعمل اجرايي بند فراهم  صره  ٣٩ماده  )الف(مطابق د اين مقادير  ١قانون دائمي ماليات بر ارزش افزوده ٨ماده  ٤قانون احكام دائمي و تب

  قابل كسر، تهاتر و استرداد مي باشد. 

                                                           
خود  ياقتصــاد يها تيانجام فعال يبرا ازيكالاها و خدمات مورد ن ديخر يبرا انيكه مود يو عوارضــ اتيمال: ١٤٠٠قانون ماليات بر ارزش افزوده مصــوب  ٨ماده  ١

در هر دوره  يمود ياتياعتبار مال عكه جم يدر صـورت شـود. يو عوارض فروش آنها كسـر م اتيو از مال آنان منظور شـده ياتيكنند، به عنوان اعتبار مال يپرداخت م

ست يو عوارض فروش و اتياز مال شتريب ياتيمال سازمان موظف ا شد،  صورتديبعد منتقل نما يهادوره  ايو  مبلغ مازاد را به دوره با ست  يكه مود ي. در  درخوا

ــت حداكثر يكند كه مازاد مزبور به و ــازمان موظف اس ــترد گردد، س ــترداد ما ثبت خيماه از تار كيظرف  مس ــبت به اس ــت، نس التفاوت مذكور از محل به درخواس

  ......دياقدام نما يجار يهايوصول

صره  ضه كالاها و خدمات معاف  ينظر از آنكه مود صرف: ٤تب شد، مال ايبه عر شته با شتغال دا شمول ا  ديآلات خطوط تول نيشمربوط به ما ديوعوارض خر اتيم

 باشد يقابل كسر، تهاتر و استرداد م يو
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يات و عوارض الدرخواســت نموده اســت تا مجدداً فراهم شــدن امكان توديع چك بابت م اتاق ايران ريت وارداتلذا كميســيون تســهيل تجارت و مدي

  ر كار قرار گيرد.آلات و ملزومات توليد در گمرك در دستوارزش افزوده ماشين
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  )٢دستور جلسه شماره (
س :عنوان  صره  ١٣ رديف اجراي يبرر صوب  اتيمال يقانون دائم ٩ماده  )ب(بند  ٤تب ضوع مع ٠٢/٠٣/١٤٠٠بر ارزش افزوده م افيت با مو

  خدمات حمل و نقل

  كشور يكالا يحمل و نقل داخل يهاموسسات و شركت انيكارفرما يصنف يهاكانون انجمن :مرجع طرح موضوع

  ٢٣/٠٣/١٤٠٢: تاريخ برگزاري جلسه

 : شرح موضوع

صره  ١٣طبق رديف صوب  ٩ماده  )ب(بند  ٤تب سلامي  ٠٢/٠٣/١٤٠٠قانون دائمي ماليات بر ارزش افزوده م شوراي ا و نقل  خدمات حمل"مجلس 

ض بر ارزش افزوده معاف و عوار اي، ريلي و دريايي از شمول مالياتالمللي جادهبرون شهري و بين شهري و(اعم از بار و مسافر) درون 

   "باشدمي

شرقيليكن  ستان آذربايجان  ستعلام اداره كل امور مالياتي ا سخ به ا سك مالياتي در پا به موجب نامه فني  مدير كل محترم دفتي فني و مديريت ري
دور بارنامه صــو نقل از جمله  معافيت مالياتي مذكور قابل تســري به خدمات جانبي حملاســت كه اعلام نموده  ١٨/٠٩/١٤٠١د مورخ /٥٩٧٠٢/٢٣٢

ستاننمي شد و مامورين محترم مالياتي در برخي ا سبت به مطالبه مبا سخ مذكور ن ستناد به پا سيوناليات بر ارزش افزوده اها در ا هاي دريافتي ز كمي
  نمايند. هاي صادره ميرنامهبابت باهاي حمل و نقل شركت

ترين خدمت باشد و صدور بارنامه اصليبر خلاف نص صريح قانون ميتفسير سازمان امور مالياتي  ،ي فعال در اين حوزهصصوگفته فعالان بخش خبه 
ــوع معافيت حمل و نقل جادهبخش و پ ــال گذشــته بودهاي از پرداخت ماليات بر ارزش افزوده در قانون ابلاغي ايه موض ــت س توان نمين را آ و  ١اس

ضوعاتي ن سان با مو ستههم شمرد.ظير تخليه، بارگيري، توزيع، ب صدور قبض و غيره بر شده تو بندي،  سازمان امور بنابراين منبع تعريف ارائه  سط 
  باشد. مالياتي مشخص نمي

موضوع  تيهمبا توجه به ادرخواست نموده است كه  كشور يكالا يحمل و نقل داخل يهاموسسات و شركت انيكارفرما يصنف يهاكانون انجمنلذا 
و مصرف كشور  عيوزت د،يبه روند تول ميمضاعف به آن در اقتصاد و اثر مستق يهر گونه لحاظ بار مال يمنف ريتاث زيبخش حمل و نقل و ن تيو حساس
  در دستور كار رسيدگي قرار گيرد. اين موضوع  ايجاد شفافيت در قانون، حيصح ياجرا يدر راستا

 

                                                           
ــرا ١ ــاني اي ــاق بازرگ ــدگان ات ــده در جلســات بررســي در  ننظــر نماين ــار ش ــازي (اظه ــالا توســط وزارت راه و شهرس ــوارض حمــل ك ــزايش ع  ١٠٨اف

نقـض غـرض  كيـارزش افـزوده  اتيـحـذف مال ليـعـوارض حمـل كـالا بـه دل شيافـزادولـت و بخـش خصوصـي):  وگويگفـتامين نشست شوراي 
بـه  يفعـالان بخـش خصوصـ يعمـوم ياعتمـاد يباشـد كـه موجـب بـ يارزش افـزوده مـ اتيـقانون گـذار در حـذف مال تياثر نمودن ن يفاحش و ب

 يافتيــاز ســهم كــارمزد در %٩ د،يــگرديأخــذ م ١٤٠٠ســال  بيرالتصــويارزش افــزوده كــه قبــل از اصــلاح قــانون اخ اتيــمالگــردد.  يمــ تيــحاكم
كـالا  ييعـوارض جابـه جـا كنيلـ كـه بـا قـانون جديـد ماليـات بـر ارزش افـزوده معـاف شـد. نه از كل مبلغ بارنامه) بوده اسـت(و  يباربر يهاشركت

مشـمول  كـهشـود  يخـود مالـك انجـام مـ يهـاونيغالـب حمـل كـالا در كشـور توسـط كام تيـ. ضـمن آنكـه اكثرشـودياز كل مبلغ بارنامه اخذ م
  .ستنديارزش افزوده ن اتيمال
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  )٣دستور جلسه شماره (
ساب الكترونيكي در سامانه هاي حمل و نقل به عنوان صورت حهاي الكترونيكي شركتبررسي پيشنهاد پذيرش بارنامه :عنوان 

   مؤديان

  كشور يكالا يحمل و نقل داخل يهاموسسات و شركت انيكارفرما يصنف يهاكانون انجمن :مرجع طرح موضوع

  ٢٣/٠٣/١٤٠٢: تاريخ برگزاري جلسه

ضوع ساب الكترون مؤديانسامانه  ياندازاهر: شرح مو صورتح صدور  سازمان مال يكي ،يكيو  ستا ياتياز اقدامات   كپارچهيسامانه  يسازادهيپ يدر را

 يهاو فروش دياطلاعات مربوط به خر هيموظفند كل مؤديانشفاف انجام شد،  ياقتصاد يفضا جاديسامانه كه با هدف ا نيا ياندازاست. با راه ياتيمال
سامانه مربوطه ثبت نما يتيخود را به همراه اطلاعات هو ساس تعار .نديخود و طرف مقابل در  شگاه يهاانهيقانون پا فيبر ا سامانه  يفرو  ،مؤديانو 

آن متناسب با نوع كسب و كار توسط  يبوده و مشخصات و اقلام اطلاعات ياتيمال يكتايشماره  ياست كه دارا يصورتحساب يكيصورتحساب الكترون
تحت  ياز ابزار يكيفروش خود و صدور صورت حساب الكترون اتيثبت عمل يبرا قانون موظفند نيمشمول ا مؤديان. شوديو اعلام م نييسازمان تع

 اطلاعاتو  شوديم رهيفروشنده ذخ ياتينوع صورتحساب در حافظه مال نياطلاعات مندرج در ا ني. همچنندياستفاده نما ياهفروشگ يهاانهيعنوان پا
ساس ماده  يهاو فروش ديخر شخص برا يق.م.م در مقاطع زمان ١٦٩خود را بر ا سال نما ياتيسازمان مال يم ساب ا. نديار صورتح صدور  ز آنجا كه 

سب  صل يكيمنا ست مؤديانسامانه  حيصح ياركان اجرا نيترياز ا صورتحساب١ا سو يها،  ي و كيالكترون صورتحساببه  ياتيسازمان مال يمعتبر از 
  ي معرفي شدند كه هر كدام انواعي دارند. كيرالكترونيغ صورتحساب

صادي در حوزه حمل و نقل،  سازمان هاي حمل و نقل شركتبه گفته فعالان اقت ضوابط و مقررات  سب  ساس بارنامه يراهدارح به  يعيتوز يهابر ا

ساس تعرفه وضع شده در بارنامه ق نيا ونيسيو مبلغ حق كم ندينمايم ٢مبادرت به صدور بارنامه كيصورت الكترون شخاص برا  نيشود و در ايم ديا

 تيبه رعا يالزام اشخاص حقوق يباشد و از طرفيو در واقع بارنامه صادره به منزله صدور صورتحساب م شوديصادر نم يارابطه صورتحساب جداگانه

 لذا ،حمل و نقل منافات دارد يهاشركت تيفعال تيبا ماه مؤديانسامانه قالب در  يكيصدور صورت حساب الكترون ثياز ح ياتيضوابط سازمان مال

صادره  يهاهبارنام اين پيشنهاد كه اندنمودههاي حمل و نقل داخلي كالاي كشور درخواست ؤسسات و شركتهاي صنفي كارفرمايان مكانون انجمن

                                                           
  :شوديانجام م ريمرحله به شرح ز ٩ يط ،ياتيسازمان مال ٨شماره  هيمطابق اطلاع مؤديانها در سامانه ثبت معاملات و صدور صورتحساب يكل نديفرآ ١

 ،دحسب مور ازياصلاحات مورد ن جاديمعتبر جهت صدور صورتحساب و ا يفروشگاه انهيپا هيته -٢، تكسيسامانه ما قياز طر ياتيدر نظام مال يكيثبت نام الكترون -١
 انهيو ثبت مشخصات در پا يكربنديپ -٥ي، اتيلحافظه ما يكتايشناسه  افتيدر -٤، فعال يانيم يكيالكترون ياز مراكز صدور گواه يكيالكترون يامضا ياخذ گواه -٣

 صيناسه كالا/خدمات تخصشفهرست  افتيدر -٧، عت، معدن و تجارتشناسه كالا و خدمت از وزارت صن افتيدر -٦،ياتيسازمان مال يمطابق استانداردها يفروشگاه
از  يكيدور صورتحساب الكترونص-٨،   stuffid.tax.gov.ir يشناسه كالا/خدمات به نشان افتيبر ارزش افزوده از سامانه در اتيمال تيداده شده به همراه نرخ/مشمول

 مؤديانبه سامانه  يكيصورتحساب الكترون ارسال -٩،  بر اساس ضوابط سازمان يفروشگاه انهيپا قيطر
دهنده و  ليبار، اطلاعات تحو ياطلاعات مال رينظ يكه اطلاعات مهم ني. با توجه به اشـوديشـناخته م تياز اسـناد مهم اسـت كه در حمل بار به رسـم يكيبارنامه،  ٢

در حمل بار به حساب آورد. در واقع  يممدرك و قرارداد رس نيتريسند را به عنوان اصل نيا توانيم شود،مي ثبت آن در …بار، اطلاعات حامل بار و  رندهيگ ليتحو
 .كالا است ديبارنامه رس
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شركت سط  ساب الكترون يهاتو صورتح صورت گيرد، در  قيمورد ارائه طر نيدر ا ايو  شود يتلق يكيمذكور به منزله  سازمان امور مالياتي  سط  تو

  دستور كار قرار گيرد. 

 


